
                                 

 

 

 

 

RESULTADOS GENERALES 

 

 

Con la participación de 317 jugadores y jugadoras de 115 Instituciones Educacionales 
de todo el país más 3 invitados de Cuba e India, se efectuó el sábado 9 de octubre a 
las 12:00 pm el “3° Torneo de Ajedrez Escolar Online por Categorías” a través de la 
plataforma Lichess.  

El evento fue una iniciativa de Movimiento Ajedrez Escolar, fundación que busca 
fomentar el desarrollo del juego de Ajedrez como herramienta educativa y de 
esparcimiento que contribuya al desarrollo cognitivo y socioemocional de las y los 
estudiantes, y sus familias. 

Se premia con “Certificado de Logro” a quienes alcanzaron los primeros 10 lugares 
en cada una de las 8 categorías en competición: 2 categorías niñas, 4 categorías 
niños, 1 categoría jóvenes y una categoría de Adultos (profesores padres y 
apoderados). 

Felicitamos el gran entusiasmo de las comunidades educativas en participar y 
agradecemos especialmente a los profesores y a los apoderados que con su estímulo 
pudieron hacer posible la realización de este masivo evento.  

 

Para conocer las próximas actividades visita la siguiente página 

PORTAL OFICIAL DEL TORNEO AQUÍ 

 

 

_________________________________________________________________________ 

Fundación Movimiento Ajedrez Escolar 2021 
Bremen #237, depto. 102, Ñuñoa / contacto@movimientoajedrezescolar.cl 

https://resultadoajedrez.blogspot.com/


1. “TOP TEN” POR CATEGORÍAS 

RESULTADOS CATEGORÍA NIÑAS 1° A 6° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Samira Castro Marrero Escuela Primaria Granma samirita Cuba 
2° Joaquina Maltrain Inmaculada Concepción PM JOAQUINA_MALTRAIN Puerto Montt 
3° Gabriela Lizama Colegio Santiago Oñederra Gabriela_LizamaCSO Constitución 
4° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR Gancita S/IDENTIFICAR 
5° Andrea Vásquez  Colegio Elisa Valdés Andreita2009 Puente Alto 
6° Aashinya Sagi Kendal English School Aashinyasagi-12112-0 Las Condes 
7° Laura Segovia Saint Gabriel’s School KristinaS2013 Providencia 
8° Valentina Leighton  Colegio Chileno Árabe vale11proz Chiguayante 
9° Katalina Prado San Agustín de Concepción thekata987 Concepción 
10° Amaya Kanda Saint Gabriel’s School Amaya2020 Providencia 

 

RESULTADOS CATEGORÍA NIÑAS 7° BÁSICO A 4° MEDIO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Liset Romero  Colegio San Fernando  tetrodoxil Chillán 
2° Nadia Méndez  Liceo Víctor Jara naniuwu Peralillo 
3° Antonia Leiva Inmaculada Concepción PM Antonia_Leiva Puerto Montt 
4° Alejandra Hans Inmaculada Concepción SF alejandrahans San Fernando 
5° Isabel Jaque Rosa Yáñez Rodríguez Anaiss833 Coronel 
6° Catalina Tapia St Paul's School CataTapia_397 Viña Del Mar 
7° Tais Palacios Instituto Nacional TaisPalacios08 Santiago  
8° Francisca Cáceres Salesiano S. Domingo Savio francisca2005 San Ramón 
9° Agata Garcia-H. Colegio Suizo Santiago agata1307 Providencia 
10° Ariette Calderón Gabriela Tobar Pardo ariettecalderon13 San J. de 

Maipo 
 

CATEGORÍA NIÑOS 1° A 2° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Martin Muñoz Saint Gabriel’s School MarMunozV Providencia 
2° Vicente Muñoz  Saint Gabriel’s School Vismunozv Providencia 
3° Ronald Jorge Romeo Francisco Vega Aleman Ronald6years Cuba 
4° Salvador Muñoz Scuola Italiana  SalvadorMO Viña del Mar 
5° Diego Painemil Kendal English School Diego_Painemil Las Condes 
6° Tomás Venegas Saint Gabriel’s School FlautaTraversa Providencia 
7° Emilio Caro Internacional Alba ENCM_07 Maipú 
8° Bogdan Saavedra Villa María College PapaBogdan Machalí 
9° Fernando Riquelme Kendal English School Fernandoarc Providencia 
10° Guillermo Contreras  Alianza Francesa Gustavocpa Curicó 

























CATEGORÍA NIÑOS 3° A 4° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Leonardo Moreira Instituto Alemán de Valdivia FILETEDEDRAGON Valdivia 
2° Dattasai Saketh  Kendal English School Sakethpolisetty Las Condes 
3° Borja Valenzuela The Mackay School BorjaVS Concón 
4° Benjamín Peña Universitario Antonio Rendic Benjaminmathias Antofagasta 
5° Damián Martínez  Laura Matus Meléndez DamianAlonso Doñihue 
6° Ainil Bozzo Toro Superior Cambridge pascualmanuel Providencia 
7° Cristóbal Fuentes Colegio Montessori Talca cfuentesmontessori Talca 
8° Juan Contreras  Ford College JuanContrerasLoyola Arica  
9° Santino Guimaraens Saint Gabriel’s School SantinoGuim Providencia 
10° Agustín Campos Liceo Juan Pablo Duarte AgustinPro1 Providencia 

 

CATEGORÍA NIÑOS 5° A 6° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Emilio Bruna  Colegio Inglés Saint John Emilio_Bruna Rancagua 
2° Mathias Contreras Liceo Narciso Tondreau mathias2011 Chile 
3° Antonio Campos  Ford College ANTOVICENT Arica  
4° Dylan Ríos Don Bosco De Arica Dylanchess2010 Arica  
5° Heizo Kanda Saint Gabriel’s School Heizo2020 Providencia 
6° Omkar Mishra Kendal English School Omkarmishra Las Condes 
7° Ricardo Sánchez  Cardenal Antonio Samoré Jeam2009 Arica 
8° Gustavo Contreras Alianza Francesa Gutata005 Curicó 
9° Vicente Gazmuri Colegio Navarra VenusTKM123 Puente Alto 
10° Jorge Díaz Colegio Concepción  jorgediazx Concepción 

 

CATEGORÍA NIÑOS 7° A 8° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Matías Valdés Instituto Nacional  MatiiiCarlsen Quinta normal 
2° Mauro Fernández Instituto Nacional MauroFernandez07 Santiago 
3° Tomás Martínez  Laura Matus Meléndez tomy88 Doñihue 
4° Mateo castro Oscar Castro Zúñiga NL_MGP Graneros 
5° Benjamín Tolmo Cardenal Antonio Samoré SilvestreUwU Arica  
6° Daniel Rondón Escuela Grecia Danielgrecia-2021 Curicó 
7° Mateo Sánchez  Andrés Bello Pampa mat_2008 Coquimbo 
8° Joaquín González Colegio Bulnes joaquinrop Iquique 
9° Joaquín Bastias Madres Dominicas jbastiaas Tome 
10° Luis Valdés Colegio Santiago Oñederra LuisValdesCSO Constitución 

 



CATEGORÍA JÓVENES 1° A 4° MEDIO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Benjamín Martínez  Liceo Claudio Arrau León Dark_Brain Doñihue 
2° Francisco Baptista Cardenal Antonio Samoré francisco_baptis Arica 
3° Daniel Maldonado  Aurora De Chile Sur Drcapafischer Chiguayante 
4° David Yáñez St Paul's School David0217 Viña Del Mar 
5° Marcelo Navarrete  Liceo Vicente Palacios  Marcelo142412 Tomé 
6° Benjamín Alabayay Santo Tomás Albayay_demian Puerto Montt 
7° Fabián Ponce José Victorino Lastaría Fabianponcemardones1 Providencia 
8° Luis Bustos  Liceo 7 LuisBustos09 Recoleta 
9° Jair Álvarez  San Juan Bautista  alvarez-oyarzo00 Hualqui 
10° Roberto Melo San Agustín de Concepción Roberto_Melo Concepción 

 

CATEGORÍA ADULTOS (PROFESORES, PADRES Y APODERADOS) 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Jaime Correa  Domingo Santa María Jacck Iquique 
2° Guillermo Páez Escuela Ejército De Salvación Gpmchess Arica 
3° Luis Romero Colegio San Fernando romerin Chillán 
4° Oscar Gutiérrez Cardenal Antonio Samoré El_oso_ted Arica 
5° Mirko Sepúlveda Universidad De Tarapacá hawke92 Arica 
6° Emilio Barría Inmaculada Concepción PM ChessCICPM Puerto Montt 
7° Dylan Silva Escuela Carmen Bajo Dylan_Silva Melipilla 
8° Marcelo Ordoñez Colegio Ingles Saint John TH0R0S Rancagua 
9° Rodrigo Ríos Don Bosco De Arica Rodrigo_Mx Arica  
10° Guido Gabriel Cardenal Antonio Samoré GuidoGabriel Arica  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 











2. INSTITUCIONES REPRESENTADAS 
 

N° COLEGIO COMUNA / PAÍS TOTAL JUGADORES 
1 Escuela Primaria Granma Cuba 1 
2 Francisco Vega Aleman Cuba 1 

3 Kings and Queens Academy India 1 

4 Alborada de Curauma Valparaíso 1 
5 Alborada del Mar Concón 1 
6 Alcántara Cordillera La Florida 1 
7 Alianza Francesa Curicó 3 
8 Almondale - Lomas Concepción 2 
9 Almondale - San Pedro S. Pedro de la Paz 4 

10 Alta Cordillera Arica 1 
11 Andrés Bello Pampa Coquimbo 1 
12 Arica College Arica y Parinacota 2 
13 Aurora De Chile Sur Chiguayante 1 
14 Cardenal Antonio Samoré Arica y Parinacota 11 
15 Cardenal Raúl Silva Henríquez Viña Del Mar 3 
16 Carmela Romero Espinosa Concepción 1 
17 CEIA Gladys Lazo La Cisterna 1 
18 Cía. De María Seminario Providencia 4 
19 Colegio Alemán Valdivia Valdivia 2 
20 Colegio Bulnes Iquique 2 
21 Colegio Chileno Árabe Chiguayante 8 

22 Colegio Concepción  Concepción 1 
23 Colegio Elisa Valdés Puente Alto 1 
24 Colegio Inglés Saint John Rancagua 1 
25 Colegio Manquemavida Santa Cruz 4 
26 Colegio Mercedes Marín Providencia 1 
27 Colegio Montessori Talca Talca 1 
28 Colegio Mundo Mágico Temuco 2 
29 Colegio Navarra Puente Alto 4 
30 Colegio Pedro De Valdivia Peñalolén 1 
31 Colegio Punta Arenas Punta Arenas 2 
32 Colegio San Fernando  Chillán 5 
33 Colegio Santa Emilia Antofagasta 3 
34 Colegio Santa María Rancagua 1 
35 Colegio Santiago Oñederra Constitución 2 
36 Colegio Suizo Santiago Providencia 1 
37 Complejo Educacional Collipulli Collipulli 2 



38 Domingo Santa María Iquique 1 
39 Domus Mater Valdivia 1 
40 Don Bosco De Arica Arica y Parinacota 9 
41 Esc. República De Francia Quintero 2 
42 Escuela Arturo Prat Chacón Puerto Montt 1 
43 Escuela Carmen Bajo Melipilla 1 
44 Escuela Ejército de Salvación Arica y Parinacota 7 
45 Escuela Grecia Curicó 1 
46 Escuela Grecia D 35 Calama 1 
47 Escuela Padre Hurtado Puente Alto 4 
48 Escuela Pedro Pablo Lemaitre Punta Arenas 1 
49 F-41 Escuela 21 de mayo Calama 2 
50 Ford College Arica y Parinacota 5 
51 Gabriela Tobar Pardo San J. de Maipo 2 
52 I. Tec. Bernardo O’Higgins Rancagua 1 
53 Inmaculada Concepción PM Puerto Montt 10 
54 Inmaculada Concepción SF San Fernando 2 
55 Inst. Comercial De Iquique Iquique 1 
56 Instituto Alemán de Valdivia Valdivia 1 
57 Instituto Nacional Santiago  10 
58 Instituto Santa María de Chillán Chillán 1 
59 Internacional Alba Maipú 1 
60 José Manuel Balmaceda San Bernardo 2 
61 José Victorino Lastaría Providencia 1 
62 Juan Bosco S. Pedro De La Paz 3 
63 Kendal English School Las Condes 12 
64 La Fontaine Ñuñoa 1 
65 La Providencia Concepción Penco  1 
66 Lafquen Montessori Puerto Montt 3 
67 Laura Matus Meléndez Doñihue 2 
68 Liceo 7 Recoleta 1 
69 Liceo Claudio Arrau León Doñihue 1 
70 Liceo Comercial San Bernardo San Bernardo 3 
71 Liceo H.C Jorge Teillier S. Lautaro 1 
72 Liceo J. Domingo Cañas Quilicura 2 
73 Liceo Jan Comenius Temuco 1 
74 Liceo Juan Pablo Duarte Providencia 4 
75 Liceo Los Cóndores Alto Hospicio 1 
76 Liceo Los Jazmines Melipilla 2 
77 Liceo Narciso Tondreau Chillan viejo 3 



78 Liceo Vicente Palacios  Tomé 1 
79 Liceo Víctor Jara Peralillo 1 
80 Los Bosquinos Maipú 2 
81 Los Cipreses Doñihue 1 
82 Madres Dominicas Concepción 5 
83 Manuel Amat Y Juniet Hualqui 5 
84 Mercedes Marín Providencia 1 
85 Montessori Talca Talca 1 
86 Mozart Schule Concepción Concepción 3 
87 Nuestra Señora y Madre del C. Melipilla 1 
88 Nva. Republica de Hualqui Hualqui 1 
89 Openschool La Florida 1 
90 Oscar Castro Zúñiga Rancagua 2 
91 Patrocinio de San José Providencia 2 
92 Pinares Chiguayante 2 
93 Pumahue Peñalolén Peñalolén 1 
94 Rosa Yáñez Rodríguez Coronel 2 
95 Saint Gabriel’s School Providencia 11 
96 Saint Margaret`s Viña Del Mar 2 
97 Salesiano de Concepción Concepción 3 
98 Salesiano de Valparaíso Valparaíso 5 
99 Salesiano S. Domingo Savio San Ramón 4 

100 Salesianos Talca Talca 11 
101 San Agustín de Concepción Concepción 2 
102 San Francisco De Asís Lota 1 
103 San Juan Bautista de Hualqui Hualqui  3 
104 San Marcel Buin 1 
105 Santa Emilia Antofagasta 2 
106 Santo Tomás Puerto Montt 7 
107 Saucache Arica y Parinacota 5 
108 Scuola Italiana  Viña del Mar 1 
109 St. Paul’s School Viña del Mar 9 
110 Superior Cambridge Providencia 2 
111 The International School Arica 2 
112 The Mackay School Concón 2 
113 Universidad De Tarapacá Arica 1 
114 Universitario Antonio Rendic Antofagasta 1 
115 Villa María College Machalí 5 
116 S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR 11 

TOTAL JUGADORES 317 
 



3. RESULTADOS GENERALES POR CATEGORÍAS 
 

RESULTADOS CATEGORÍA NIÑAS 1° A 6° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Samira Castro Marrero Escuela Primaria Granma samirita Cuba 
2° Joaquina Maltrain Inmaculada Concepción PM JOAQUINA_MALTRAIN Puerto Montt 
3° Gabriela Lizama Colegio Santiago Oñederra Gabriela_LizamaCSO Constitución 
4° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR Gancita S/IDENTIFICAR 
5° Andrea Vásquez  Colegio Elisa Valdés Andreita2009 Puente Alto 
6° Aashinya Sagi Kendal English School Aashinyasagi-12112-0 Las Condes 
7° Laura Segovia Saint Gabriel’s School KristinaS2013 Providencia 
8° Valentina Leighton  Colegio Chileno Árabe vale11proz Chiguayante 
9° Katalina Prado San Agustín de Concepción thekata987 Concepción 
10° Amaya Kanda Saint Gabriel’s School Amaya2020 Providencia 
11° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR juliachess2010 S/IDENTIFICAR 
12° Karla Ramírez Saucache RosePrincelyRaisin Arica 
13° Martina Tobar Los Bosquinos martmely9 Maipú 
14° Antonia González Colegio Bulnes skisexk Iquique 
15° Isabel Hormazábal Villa María College Isabel17 Machalí 
16° Polette Valdés Colegio Navarra Misumi_Sankaku2009 Puente Alto 
17° Daniela Vera Don Bosco De Arica danielachess2010 Arica 
18° Sofía Cruz Colegio Manquemavida sofiacruz Santa Cruz 
19° Myhellen alvarado Montessori Myhellen Puerto Montt 
20° Victoria Molnar Scheggia Saint Margaret`S Victoria_Molnar Viña Del Mar 
21° Catalina Alcon Saucache LongSpotlessPhoenix Arica 
22° Paz San Martín  San Francisco De Asís Pzsanmar18 Lota 
23° Antonella Cuevas Saucache ShyHappyYard Arica 
24° Mailen Opazo The International School GoodCuteLamb Arica 
25° Emma Marinado St Paul's School EmmaPro_16 Viña Del Mar 
26° Catalina Molina Domus Mater cati_179 Valdivia 
27° Catalina Mamani  Escuela Ejército de Salvación Catalina-9 Arica 
28° Hada Vargas Lafquen Montessori Hadamie Puerto Montt 
29° Isolina Gaete Colegio Manquemavida Isolinda Santa Cruz 
30° Isabella Valle  Cía. De María Seminario IsabellaVC Providencia 
31° violeta morales La Fontaine Violeta-07 Ñuñoa 
32° Antonella Moraga Rosa Yáñez Rodríguez antonellamoraga Chile 
33° Aurora Brass Mercedes Marín Aurora92012 Providencia 
34° Antonia Ortega Mozart Schule Concepción Antonia-Ortega Concepción 
35° Keily Calle Don Bosco De Arica keilychess2011 Arica  
36° Alicia Molnar Saint Margaret`s Alicia_Molnar Viña Del Mar 







37° Sofía Cornejo  Los Cipreses scornejof Doñihue 
38° Darissa Colque Alta Cordillera TallPrimarySnake Arica 
39° Amalia Segovia Kendal English School Amalia13 Las Condes 
40° Elina Govea Kendal English School Elinagovea Las Condes 
41° Mariana Valdebenito  Escuela Padre Hurtado MarianaValdebenitoC Puente Alto 
42° Claudia Reyes St Paul's School Claudita_2012 Viña Del Mar 
43° Bastián Silva Alborada del Mar pinguinin Concón 

RESULTADOS CATEGORÍA NIÑAS 7° BÁSICO A 4° MEDIO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Liset Romero  Colegio San Fernando  tetrodoxil Chillán 
2° Nadia Méndez  Liceo Víctor Jara naniuwu Peralillo 
3° Antonia Leiva Inmaculada Concepción PM Antonia_Leiva Puerto Montt 
4° Alejandra Hans Inmaculada Concepción SF alejandrahans San Fernando 
5° Isabel Jaque Rosa Yáñez Rodríguez Anaiss833 Coronel 
6° Catalina Tapia St Paul's School CataTapia_397 Viña Del Mar 
7° Tais Palacios Instituto Nacional TaisPalacios08 Santiago  
8° Francisca Cáceres Salesiano S. Domingo Savio francisca2005 San Ramón 
9° Agata Garcia-H. Colegio Suizo Santiago agata1307 Providencia 
10° Ariette Calderón Gabriela Tobar Pardo ariettecalderon13 San J. de M. 
11° Isidora Romero Colegio San Fernando  no111 Chillán 
12° Beberly Altamirano Escuela Ejército De Salvación Beberly_A265 Arica 
13° Mayte Zavaleta  José Manuel Balmaceda Maytecamila San Bernardo 
14° Josefa Sanhueza Escuela Ejército de Salvación yolo717 Arica 
15° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR A123dudu-123_1 S/IDENTIFICAR 

CATEGORÍA ADULTOS (PROFESORES, PADRES Y APODERADOS) 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Jaime Correa  Domingo Santa María Jacck Iquique 
2° Guillermo Páez Escuela Ejército De Salvación Gpmchess Arica 
3° Luis Romero Colegio San Fernando romerin Chillán 
4° Oscar Gutiérrez Cardenal Antonio Samoré El_oso_ted Arica  
5° Mirko Sepúlveda Universidad De Tarapacá hawke92 Arica 
6° Emilio Barría Inmaculada Concepción PM ChessCICPM Puerto Montt 
7° Dylan Silva Escuela Carmen Bajo Dylan_Silva Melipilla 
8° Marcelo Ordoñez Colegio Ingles Saint John TH0R0S Rancagua 
9° Rodrigo Ríos Don Bosco De Arica Rodrigo_Mx Arica  
10° Guido Gabriel Cardenal Antonio Samoré GuidoGabriel Arica 
11° Evelio Castillo Inst. Comercial De Iquique mipanaelprofe Iquique 
12° Fernando Contreras C. Raúl Silva Henríquez fernando38 Viña Del Mar 
13° Alexis Aravena Salesianos Talca DiosdelPremove12 Talca 
14° Mauricio Muñoz  Salesiano de Valparaíso monitorsalesiano Valparaíso 



15° Rene Quillodran Liceo Comercial San Bernardo RENELC2021 San Bernardo 
16° Kevin Mena Cardenal Antonio Samoré NeoMasters Arica 
17° Sergio Moraga Colegio Manquemavida matiasqueroso Santa Cruz 
18° Sergio Clark Saint Gabriel’s School SergioClark Providencia 
19° Álvaro Tapia St. Paul’s School Alroth Viña del Mar 
20° Hiroshi Kanda Saint Gabriel’s School Kindu2021 Providencia 
21° Jostin Torres Leyton Salesiano S. Domingo Savio Boldfroj80 San Ramón 
22° Mateo Valenzuela CEIA Gladys Lazo daimonklaroskuro La Cisterna 
23° Pablo Beltrán Mozart Schule Concepción pablo-b Concepción 
24° Christian Alvarado Escuela Pedro Pablo Lemaitre Pepe-Trueno Punta Arenas 
25° Francisco Olivares Villa María College palermoolivarini Machalí 
26° Manuel Villagra  Complejo Educacional Collipulli Manuelvo82 Collipulli 
27° Williams Torres Santa Emilia willwallacetor Antofagasta 
28° Sebastián Rivera Esc. República De Francia DrTaito Quintero 
29° Nicolás García Don Bosco de Arica Nicolas_ignacio Arica  
30° Vicente Solovera  Juan Pablo Duarte visolovera Providencia 
31° Mauricio Novoa Pinares Mauricionovoa Chiguayante 
32° César Antonio Escuela Padre Hurtado Meloncito Puente Alto 
33° Ariel Sepúlveda Juan Bosco Archess3 S. P. de La Paz 
34° Jeremy vergara Liceo Comercial San Bernardo KairosUwU San Bernardo 
35° Marcelo Dillems Liceo Jan Comenius MarceloDillems Temuco 
36° Henrry González Escuela Arturo Prat Chacón HenrryMike Puerto Montt 
37° Marcelo Alarcón Liceo J. Domingo Cañas Marck75 Quilicura 
38° Claudio Opazo Santo Tomás ClaudioO10 Puerto Montt 
39° Carlos Vargas Lafquen Montessori Karguti Puerto Montt 
40° Alexander López Huayta Cardenal Antonio Samoré Taykhos Arica 
41° Danilo Araya Jilabert Colegio Chileno Árabe darayaj1 Chiguayante 
42° Olga Petrova Villa María College OlgaFedorovna Machalí 
43° Cristopher Pinilla Liceo H.C Jorge Teillier S. cris009 Lautaro 
44° José Salazar Cía. De María Seminario JoseGuille Providencia 
45° Maximiliano Nieto Escuela Padre Hurtado Vargsovich Puente Alto 

CATEGORÍA NIÑOS 1° A 2° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Martin Muñoz Saint Gabriel’s School MarMunozV Providencia 
2° Vicente Muñoz  Saint Gabriel’s School Vismunozv Providencia 
3° Ronald Jorge Romeo Francisco Vega Aleman Ronald6years Cuba 
4° Salvador Muñoz Scuola Italiana  SalvadorMO Viña del Mar 
5° Diego Painemil Kendal English School Diego_Painemil Las Condes 
6° Tomás Venegas Saint Gabriel’s School FlautaTraversa Providencia 
7° Emilio Caro Internacional Alba ENCM_07 Maipú 



8° Bogdan Saavedra Villa María College PapaBogdan Machalí 
9° Fernando Riquelme Kendal English School Fernandoarc Providencia 
10° Guillermo Contreras  Alianza Francesa Gustavocpa Curicó 
11° Gaspar Contreras Alianza Francesa natalia030 Curicó 
12° Camilo Bravo Kendal English School camilo305 Las Condes 
13° Fabricio Toconas  Escuela Grecia D 35 Lord_fabri Calama 
14° Felipe Brunstein Saint Gabriel’s School fbrunstein Providencia 
15° Gustavo Reinhold  Colegio Alemán Valdivia Stinktiger Valdivia 
16° León Clark Saint Gabriel’s School Leonchess1 Providencia 
17° Owen Erpel Kendal English School OErpel Las Condes 
18° Claudio Cisterna  Colegio Concepción  CECN_CLAUDIO1 Concepción 
19° Fernando Campos Ford College Fer2096 Arica 
20° Emilio García Osorio Colegio Ford College Emilio_Alon Arica 
21° Bruno Álvarez Don Bosco De Arica brunochess2013 Arica 
22° José Martín U. Kendal English School josemartinuh Las Condes 
23° Leonardo Aravena Kendal English School LeonardoAravena Las Condes 
24° Thomas Fournier Superior Cambridge ThomasFournier Providencia 
25° Rafael Paripanca  Escuela Ejército De Salvación rafael_bastian Arica 
26° Felipe Novoa Pinares Felipenovoa Chiguayante 

CATEGORÍA NIÑOS 3° A 4° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Leonardo Moreira Instituto Alemán de Valdivia FILETEDEDRAGON Valdivia 
2° Dattasai Saketh  Kendal English School Sakethpolisetty Las Condes 
3° Borja Valenzuela The Mackay School BorjaVS Concón 
4° Benjamín Peña Universitario Antonio Rendic Benjaminmathias Antofagasta 
5° Damián Martínez  Laura Matus Meléndez DamianAlonso Doñihue 
6° Ainil Bozzo Toro Superior Cambridge pascualmanuel Providencia 
7° Cristóbal Fuentes Colegio Montessori Talca cfuentesmontessori Talca 
8° Juan Contreras  Ford College JuanContrerasLoyola Arica  
9° Santino Guimaraens Saint Gabriel’s School SantinoGuim Providencia 
10° Agustín Campos Liceo Juan Pablo Duarte AgustinPro1 Providencia 
11° Fritz Reinhold  Colegio Alemán Valdivia Fritz_Reinhold Valdivia 
12° JianHao Pan Kendal English School Elnoobmasproaso Providencia 
13° Sebastián Lagos  Almondale San Pedro seba_d81 S. P. de la Paz 
14° Jorge Ros St Pauls School Jorge-ozora2011 Viña del Mar 
15° Joaquín Rivas Villa María College joaquinrivas30 Machalí 
16° German Meinas Salesiano de Concepción german20013 Concepción 
17° Dante Vargas Madres Dominicas dante9027 Concepción 
18° Daniel Alarcón  Liceo J. Domingo Cañas daniel_alarcon_ljdc Quilicura 
19° Iker Guitriot José Manuel Balmaceda ikerguitriot San Bernardo 



20° Bruno Zambrano Colegio Chileno Árabe BrunoZambrano Chiguayante 
21° Luciano Sanhueza Inmaculada Concepción PM Luciano-sanhueza Puerto Montt 
22° Tomás Román Salesiano de Concepción Tomasrd Concepción 
23° Vicente Fuentes  Montessori Talca vfuentesmontessori Talca 
24° Diego Zawadsky Almondale San Pedro Diego-Zawadsky S. P. de la Paz 
25° Juan Luis Guineo Inmaculada Concepción PM JuanGuineo Puerto Montt 
26° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR ismaelajedrez7 S/IDENTIFICAR 
27° Emilio Yunge Inmaculada Concepción PM yunge01 Puerto Montt 
28° Vicente Araya Colegio Chileno Árabe vicenteAraya13 Chiguayante 
29° Maximiliano Carril Colegio Chileno Árabe Maxicarril Chiguayante 
30° Lucas Lagos Mozart Schule Concepción lucas-lagos Concepción 
31° Branko González Saucache NiceSneezingTooth Arica 
32° Gabriel Sanhueza Inmaculada Concepción PM gabriel-sanhueza Puerto Montt 
33° Christopher Quino F-41 Escuela 21 de mayo Quino76 Calama 
34° Rafael Monsalves  Pumahue Peñalolén RafaelMonsalves28 Peñalolén 
35° Santiago Buccella Colegio Mercedes Marín santiagobuccella2011 Providencia 
36° Fernando Celis Inmaculada Concepción PROCELIS2012 Puerto Montt 
37° Ángel Barría  Inmaculada Concepción PM AngelBarria11 Puerto Montt 
38° Williams torres Santa Emilia Williamsito Antofagasta 
39° Amanda Castillo  Almondale San Pedro de la Paz amandaCAStillo Concepción 
40° Jean Ibarbe Colegio santa Emilia Jeanibarbegatica Antofagasta 
41° Sebastián Salazar  Cía. De María Seminario Sebasalazar Providencia 
42° Pedro Gutiérrez Don Bosco De Arica pedrogutierrezchess Arica 
43° Diego Martínez Liceo Los Jazmines Diego_martinez18 Melipilla 
44° Simón Reveco Cia. de María Seminario Mono12 Providencia 
45° Nicolás Zamora Los Bosquinos Nico0wou Maipú 
46° Javier García  C. Raúl Silva Henríquez Javier_9 Viña Del Mar 
47° Agustín Cartes Madres Dominicas agustin_vicente2013 Concepción 
48° Stefano Bozzo Colegio Pedro De Valdivia Stefano-Bozzo Peñalolén 
49° Felipe Caro Sáez Colegio San Fernando  Felipe55 Chillán 
50° Agustín Muñoz  Alborada de Curauma Agus2309 Valparaíso 
51° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR AlexanderAjedrez S/IDENTIFICAR 
52° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR ICAROSAN S/IDENTIFICAR 
53° Luis Troncoso Colegio Santa Emilia LuisTroncoso22 Chile 

CATEGORÍA NIÑOS 5° A 6° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Emilio Bruna  Colegio Inglés Saint John Emilio_Bruna Rancagua 
2° Mathias Contreras Liceo Narciso Tondreau mathias2011 Chile 
3° Antonio Campos  Ford College ANTOVICENT Arica 
4° Dylan Ríos Don Bosco De Arica Dylanchess2010 Arica 



5° Heizo Kanda Saint Gabriel’s School Heizo2020 Providencia 
6° Omkar Mishra Kendal English School Omkarmishra Las Condes 
7° Ricardo Sánchez  Cardenal Antonio Samoré Jeam2009 Arica 
8° Gustavo Contreras Alianza Francesa Gutata005 Curicó 
9° Vicente Gazmuri Colegio Navarra VenusTKM123 Puente Alto 
10° Jorge Díaz Colegio Concepción  jorgediazx Concepción 
11° Andrés Cartes  Madres Dominicas andres17cartes10 Concepción 
12° Daniel Allende La Providencia Concepción Roswell_DA Penco  
13° Cristóbal Muñoz Colegio Santa Emilia Cristobal_Munoz_Vega Antofagasta 
14° Matías Opazo Colegio Chileno Árabe maty6437 Chiguayante 
15° Nicolás Albornoz Salesianos Talca Nalbornozsalesianos Talca 
16° Leonardo Quiroz Manuel Amat Y Juniet leonardo_12_2009 Hualqui 
17° Santiago Marín The Mackay School Purehue Concón 
18° Agustín Herrera Colegio Chileno Árabe agu74 Chiguayante 
19° Jhoel Incacutipa Escuela Ejército De Salvación Jhoel_10 Arica  
20° Gonzalo Segovia Alcántara Cordillera gonzalosegovia_2009 La Florida 
21° Thomas Vergara St Paul's School Thomas_verga7a Chile 
22° Numa Martínez Salcedo Liceo Los Jazmines Numa17 Melipilla 
23° Joaquín Vásquez Almondale Lomas KILGd234 Concepción 
24° Iker Herrera Manuel Amat Y Juniet Iker_2009 Hualqui 
25° Cristóbal Ahumada Esc. República De Francia CRISTOBAL2020 Quintero 
26° José Ortega Juan Pablo Duarte Papa-jarvis Providencia 
27° Denzel Bastidas  Colegio Punta Arenas xXItsnicoXx Punta Arenas 
28° Felipe Córdova Salesiano S. Domingo Savio elpipots910xs La Cisterna 
29° Gonzalo Silva St Paul's School Gonzalo_Silva Viña Del Mar 
30° Agustín Momberg Openschool Agustin_Momberg La Florida 
31° Alberto Zawadsky Almondale San Pedro Albertottt S. P. de la Paz 
32° Martín Díaz Carmela Romero Espinosa martin_diaz_mmdd Concepción 
33° Benjamín Oviedo The International School LateWaltzingPompom Arica 
34° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR ALANCOCH S/IDENTIFICAR 
35° Camilo Chávez  Salesiano de Concepción camilochre Concepción 
36° Sebastián Paredes Colegio Mundo Mágico sebita27 Temuco 
37° Marcelo Villegas Colegio Santa María marcelovillegasm Rancagua 
38° Michel Torres F-41 Escuela 21 de mayo Mayckel Calama 
39° Mateo Osorio  Salesiano de Valparaíso Osorioma Valparaíso 
40° Christhian Pardo Liceo Los Cóndores CPardoLLC Alto Hospicio 
41° Pedro Sanhueza  Almondale Lomas Pedro_Sanhueza_11 Concepción 
42° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR Vicente_0307 S/IDENTIFICAR 
43° Pablo Pastenes Colegio Navarra pablojaquemate2021 Puente Alto 
44° Marco Gutiérrez Salesianos Talca Marco_salesiano2009 Talca 
45° Elías Araneda Tapia Salesiano de Valparaíso EliasAraneda Valparaíso 



CATEGORÍA NIÑOS 7° A 8° BÁSICO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Matías Valdés Instituto Nacional  MatiiiCarlsen Quinta normal 
2° Mauro Fernández Instituto Nacional MauroFernandez07 Santiago 
3° Tomás Martínez  Laura Matus Meléndez tomy88 Doñihue 
4° Mateo castro Oscar Castro Zúñiga NL_MGP Graneros 
5° Benjamín Tolmo Cardenal Antonio Samoré SilvestreUwU Arica 
6° Daniel Rondón Escuela Grecia Danielgrecia-2021 Curicó 
7° Mateo Sánchez  Andrés Bello Pampa mat_2008 Coquimbo 
8° Joaquín González Colegio Bulnes joaquinrop Iquique 
9° Joaquín Bastias Madres Dominicas jbastiaas Tome 
10° Luis Valdés Colegio Santiago Oñederra LuisValdesCSO Constitución 
11° Alonso Rosales Ford College AlonsoRosales Arica 
12° Benjamín Muñoz Inmaculada Concepción PM benjaminmunoz21 Puerto Montt 
13° Agustin Leighton Colegio Chileno Árabe Agustin-67 Chiguayante 
14° Felipe Espinoza Liceo Narciso Tondreau Felipe8237 Chillan viejo 
15° Felipe Inquiltupa Cardenal Antonio Samoré Felipe_Inquiltupa Arica 
16° Martin Poblete Salesianos Talca Martinxz78 Talca 
17° Bojan Choque Don Bosco De Arica Bojanchess2008 Arica 
18° Marco Farías Colegio Manquemavida Marco_Farias Santa Cruz 
19° Marcelo Hidalgo Colegio Mundo Mágico Marcelo_Hidalgo Temuco 
20° Matías Tupa  Cardenal Antonio Samoré Matiastupa1234 Arica 
21° Benjamin Inzunza Instituto Nacional  BenjunZa Cerro Navia 
22° Gerald Beltrán Escuela Ejército de Salvación geraldjesusbeltranvi Arica 
23° Franco Ubilla Inmaculada Concepción SF Francorum San Fernando 
24° Bastián Soto  Manuel Amat Y Juniet Basti_q Hualqui 
25° Agustín Soto Oscar Castro Zúñiga agustin-soto_f2008 S. F. Mostazal 
26° Luis Ávila Escuela Padre Hurtado LaacGAMER Puente Alto 
27° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR Brunog08 S/IDENTIFICAR 
28° Joaquín Orellana  Manuel Amat Y Juniet joaquin_12_2009 Hualqui 
29° Iván Rodríguez Gabriela Tobar Pardo Rolexxx2 San J. de M. 
30° Ricardo Molina Madres Dominicas Ricardo_molina Concepción 
31° Martín Fritis Arica College Martin_ajedrez Arica 
32° Manuel Berbeci Juan Pablo Duarte ManuelBerbeci07 Providencia 
33° Diego Torres  Manuel Amat Y Juniet diego_13_2007 Hualqui 
34° Lautaro Gutiérrez Santo Tomás lautaroG1a Puerto Montt 
35° Claudio Arias Cartes Juan Bosco claudioariascartes S. P. de La Paz 
36° Mia Zarzuri Cardenal Antonio Samoré zarzuri4321 Arica 
37° Camilo Salazar  Nva. Republica de Hualqui Camilo_13_2008 Hualqui 
38° Luis Sánchez Juan Bosco LUISFERMODOAJEDREZ S. P. de La Paz 



39° Cristofer Mamani Cardenal Antonio Samoré cristofer_mamani Arica 
40° Gonzalo Parra San Marcel Llonllalo896 Buin 
41° Juan Gonzáles Instituto Nacional  JuanGonzales08 Santiago 
42° Monserrat Navarro Nuestra Señora Y M Del C Monserrat741 Melipilla 

CATEGORÍA JÓVENES 1° A 4° MEDIO 
RK Nombre Colegio Nickname Lichess Comuna/País 
1° Benjamín Martínez  Liceo Claudio Arrau León Dark_Brain Doñihue 
2° Francisco Baptista Cardenal Antonio Samoré francisco_baptis Arica  
3° Daniel Maldonado  Aurora De Chile Sur Drcapafischer Chiguayante 
4° David Yáñez St Paul's School David0217 Viña Del Mar 
5° Marcelo Navarrete  Liceo Vicente Palacios  Marcelo142412 Tomé 
6° Benjamín Alabayay Santo Tomás Albayay_demian Puerto Montt 
7° Fabián Ponce José Victorino Lastaría Fabianponcemardones1 Providencia 
8° Luis Bustos  Liceo 7 LuisBustos09 Recoleta 
9° Jair Álvarez  San Juan Bautista  alvarez-oyarzo00 Hualqui 
10° Roberto Melo San Agustín de Concepción Roberto_Melo Concepción 
11° Matías Mariscal Salesianos Talca Mariscal_2BTP Talca 
12° Bastián Núñez Instituto Nacional  BastianNugnez04 Santiago 
13° Gonzalo Rivas Instituto Nacional  Gonzalord La Florida 
14° Gianfranco Gontupil Instituto Santa María de Chillán GianGontupil Chillán 
15° David Esparza Complejo Educacional Collipulli David_Esp Collipulli 
16° Sebastián Hormazábal Salesianos Talca seba2003 Talca 
17° Benjamín Romero Liceo Comercial San Bernardo SanjiZz San Bernardo 
18° Benjamín Rodríguez Salesianos Talca BMRGFjjjjj Talca 
19° Juan-Pablo Sáez  San Juan Bautista de Hualqui jp14k3 Hualqui Chile 
20° Benjamín Duque St Paul's School Benja11406 Viña Del Mar 
21° Diego Palma Santo Tomás palmury-2 Puerto Montt 
22° Miguel Barrera Instituto Nacional Migu4langel Puente Alto 
23° Joaquín Ojeda Patrocinio de San José Etanol5 Providencia 
24° Ethan Asem Santo Tomás Ethan_Asem123 Puerto Montt 
25° Bayron Calle Don Bosco De Arica Bayron23 Arica 
26° Bastián Subiabre Colegio Punta Arenas Bastiansubiante Punta Arenas 
27° David López Salesiano de Valparaíso DavidLopez123 Valparaíso 
28° Pablo Rivas Salesiano S. Domingo Savio Pablo-Rivas San Ramón 
29° Miguel Altamirano Santo Tomás miguel2101 Puerto Montt 
30° Carlos Schade Santo Tomás CaptainBlue11 Puerto Montt 
31° Beatriz Molina Liceo Narciso Tondreau beanto2007 Chillán 
32° Isaac Olave Instituto Nacional DrCrimson Santiago 
33° Mario Valencia Colegio Navarra mario_321 Puente Alto 
34° Ignacio Santana  Salesiano de Valparaíso Ragnarok178 Valparaíso 



35° Juan Luna  Salesianos Talca zollee_luna24 Talca 
36° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR MILOVAN7 S/IDENTIFICAR 
37° Luis Vásquez Saucache BestFastPlan Arica 
38° Isaac Contreras  San Juan Bautista  Isaac_156 Hualqui 
39° Bruno Tapia Salesianos Talca bruno_tapia Talca 
40° Martin Tapia I. Tec. Bernardo O’Higgins martin_tapia Rancagua 
41° Martin Rojas Salesianos Talca Martin_CRB Talca 
42° Diego Vera Cardenal Raúl Silva Henríquez Neickam Viña Del Mar 
43° Bruno Murillo Instituto Nacional kss1mple Santiago 
44° Benjamín Díaz Arica College Darkhyper Arica  
45° S/IDENTIFICAR S/IDENTIFICAR GalletaXD S/IDENTIFICAR 
46° Dilan González  Salesianos Talca Dylan7crack Talca 
47° Carlos Becerra Colegio San Fernando  carl0s_becerra Chillán 
48° Emiliano Perea Patrocinio de San José Afhixsito Providencia 

 

 

 

Para conocer las próximas actividades visita la siguiente página 

PORTAL OFICIAL DEL TORNEO AQUÍ 

 

 

https://resultadoajedrez.blogspot.com/

